
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 80

10 Φεβρουαρίου 2006

689

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 610 στρ. στη θέση «Κου−
κουρούντζος», περιφέρειας Δ. Δ. Αγράφων, Δήμου 
Αγράφων, Νομού Ευρυτανίας. ............................................. 1

Χρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−
στατευτικού, έκτασης 331 στρ. στη θέση «Αηλιάς 
− Κάτω Βαλαώρα», περιφέρειας Δ.Δ. Βαλαώρας, 
Δήμου Απεραντίων, Νομού Ευρυτανίας. .................... 2

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 729 στρ. στη θέση «Κε−
ρασοχώρι − Καυκί», περιφέρειας Δ. Δ. Κερασοχω−
ρίου, Δήμου Βίνιανης, Νομού Ευρυτανίας. ................ 3

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 256,00 στρ. στη θέση 
«Κρι», οικισμού Κορίτσας, περιφέρειας Δ.Δ. Κλει−
στού, Δήμου Φουρνά, Νομού Ευρυτανίας. ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 305 (1)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 610 στρ. στη θέση «Κουκου−
ρούντζος», περιφέρειας Δ. Δ. Αγράφων, Δήμου Αγρά−
φων, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικατα−
στάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/ 
2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162/5886/7.12.2004.
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Τις υπ’ αριθμ. 2878/6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενη−
σίου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οικι−
σμό Αγράφων, υπαγόμενη στην παρ. 1 δ του άρθρου 69 
του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστα−
τευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Κου−
κουρούντζος», περιφέρειας Δ.Δ. Αγράφων, Δήμου Αγρά−
φων, του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 610 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις 
συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−.....−14−15−1 του τοπο−
γραφικού διαγράμματος 1:13000 και απεικονίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε 
από το Δασάρχη Καρπενησίου, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 24.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με Δ.Θ. Εκκλησία Παναγιά − Σμπίνα
Δυτικά: Με όρια οικισμού − Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δ.Θ. Άγιος Νικόλαος − Λουζούριο
Νότια: Με αγρούς Δ. Κατσαρού, Γ. Τσιρογιάννη, Γ. Κω−

στούλα και Δημ. Κουτσαλή Το Δασαρχείο Καρπενησίου, 
να λάβει όλα τα αναγκαία ειδικά μέτρα διαχείρισης 
και προστασίας της βλάστησης, κατά τις διατάξεις 
των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστάθηκε 
και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 7 και 8 του 
ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:29:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 691

Αριθ. 306 (2)
Χρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προστα−

τευτικού, έκτασης 331 στρ. στη θέση «Αηλιάς − Κάτω 
Βαλαώρα», περιφέρειας Δ.Δ. Βαλαώρας, Δήμου Απε−
ραντίων, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικατα−
στάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν. 3208/ 
2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162/5886/7.12.2004.
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Τις υπ’ αριθμ. 2878/6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενησί−
ου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οικισμό 
Βαλαώρας, υπαγόμενη στην παρ. 1 δ του άρθρου 69 
του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευ−
τικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφω−
νη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασί 
ζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Αηλιάς 
− Κάτω Βαλαώρα», περιφέρειας Δ.Δ. Βαλαώρας, Δήμου 
Απεραντίων, του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται 
στην έκταση εμβαδού 331 στρ., όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−....−13−14−1 του 
τοπογραφικού διαγράμματος 1:6000 και απεικονίζεται 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ. Υ. Σ., που 
ελέγχθηκε από το Δασάρχη Καρπενησίου, θεωρήθηκε 
από εμάς με ημερομηνία 24.1.2006 και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με Επαρχιακό δρόμο Βούλπη − Βαλαώρα, 
Διασταύρωση προς Κάτω Βαλαώρα.

Δυτικά: Με Δημοτικό δρόμο Κονδυλέϊκα − Κάτω Βα−
λαώρα − Σπαθάρη.

Βόρεια: Με Δ.Θ. Παλιοδιάσελο − αγροτικό δρόμο προς 
Κάτω Βαλαώρα.

Νότια: Με Δημοτικό δρόμο Κονδυλέϊκα − Κάτω Βαλαώ−
ρα, Δ.Θ. Αηλιάς, Επαρχιακό δρόμο Βούλπη −Βαλαώρα.

Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 693

Αριθ. 307 (3)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 729 στρ. στη θέση «Κερασο−
χώρι − Καυκί», περιφέρειας Δ. Δ. Κερασοχωρίου, Δή−
μου Βίνιανης, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικατα−
στάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3,4, 5 και 6 του ν. 3208/ 
2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162/5886/7.12.2004.
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Τις υπ’ αριθμ. 2878/6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενησί−
ου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οικισμό 
Κερασοχωρίου, υπαγόμενη στην παρ 1δ του άρθρου 69 
του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις 
της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευ−
τικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Κερασο−
χώρι − Καυκί», περιφέρειας Δ. Δ. Κερασοχωρίου, Δήμου 
Βίνιανης, του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται 
στην έκταση εμβαδού 729 στρ., όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−....−16−17−1 του το−
πογραφικού διαγράμματος 1:8000 και απεικονίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε 
από το Δασάρχη Καρπενησίου, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 24.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με ράχη Γλιαμή − Ξηρόρεμα − Επαρχιακό 
δρόμο Κερασοχωρίου − Χρύσως.

Δυτικά: Με Επαρχιακό δρόμο Κερασοχωρίου − Μαρά−
θου, Δ.Θ. Πέρα Ρέμα − Τυφλού Βρύση − Κάστρο.

Βόρεια: Με Δ.Θ. Κάστρο − ράχη Γλιαμή.
Νότια: Με Ξηρόρεμα − Επαρχιακό δρόμο Κερασοχω−

ρίου − Χρύσως , όρια οικισμού και δρόμος Κερασοχώρι 
− Άγραφα, Δ.Θ.Κάλανοι − Πέρα Ρέμα.

Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 695

Αριθ. 314 (4)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 256,00 στρ. στη θέση «Κρι», οι−
κισμού Κορίτσας, περιφέρειας Δ.Δ. Κλειστού, Δήμου 
Φουρνά, Νομού Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικατα−
στάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/ 
2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162 /5886/7.12.2004.
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 1499/5.12.2005 αναφορά του Δασαρ−

χείου Φουρνά, από την οποία προκύπτει ότι η δημόσια 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία 
στον οικισμό Κορίτσας Δ.Δ. Κλειστού, Δήμου Φουρνά, 
υπαγόμενη στην παρ 1δ του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, 
όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλλεται ο 
χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του 
ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Κρι», 
οικισμού «Κορίτσας» περιφέρειας Δ. Δ. Κλειστού, Δήμου 

Φουρνά του Νομού Ευρυτανίας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 256,00 στρ., όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των στοιχείων 0−1−2−....−8−9−0 του το−
πογραφικού διαγράμματος 1:5000 και απεικονίζεται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθη−
κε από το Δασάρχη Φουρνά, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 24.1.2006 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Από Δ.Θ. «Γιούρτι Μπαλτή» επί του επαρ−
χιακού δρόμου Μεσοχώρι − Κορίτσα πριν τον οικισμό 
Κορίτσας, αφήνοντας εκτός των δυτικά όρια του οικι−
σμού, μέχρι τη θέση «Αλωνάκι» επί του δρόμου Κορίτσα 
− Τρίφυλλα μετά τον οικισμό και στη συνέχεια ανέρχεται 
επί της ράχης «Λιάνισα» μέχρι τη θέση «Πλάκες».

Δυτικά: Από ράχη «Γερογιάννη» μέχρι τη θέση «Κε−
ραίες».

Βόρεια: Από τη θέση «Πλάκες» επί της ράχης «Λιάνισα» 
μέχρι τη θέση «Προφήτης Ηλίας».

Νότια: Από Δ.Θ. «Κεραίες» επί της ράχης «Γερογιάννη» 
και δια της θέσης «Αη Γιώργης» Καταλήγει στη Θέση 
«Γιούρτι Μπαλτή».

Το Δασαρχείο Φουρνά, να λάβει όλα τα αναγκαία ει−
δικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


